
                 

                                                                                                 
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

11.07.2023г.                                                                                        № 399-па 

 

п. Эвенск 

 

 

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области на 2023 год 

 

Во исполнение пункта 24 части 1 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановления администрации Магаданской области от 13.07.2006 г. 

№ 245-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Магаданской области» ( в редакции от 25.02.2022 г.), администрация Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на 

водных объектах Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

на 2023 год (прилагается). 

2. Управляющим отделениями территориальных администраций сельских 

поселений Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области: 

2.1.В срок до 15 июля 2023 г. разработать планы мероприятий по 

обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории своих 

поселений. 

2.2.В срок до 20 июля 2023 г. на заседаниях комиссий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с 

привлечением представителей заинтересованных организаций, проанализировать 



выполнение плана мероприятий по обеспечению безопасности населения на 

водных объектах на 2023 год. 

3.Отделу по делам ГО и ЧС администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области обеспечить информационное 

обеспечение безопасности населения на водных объектах Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области. 

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Северо - Эвенского муниципального округа 

Магаданской области. 

         5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в средствах массовой информации.     

 

 

                        Глава  

Северо-Эвенского муниципального  округа                                               В.И.Величко                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение  

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

                                                                                                                    от 11.07.2023 г. № 399-па 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

проведения 

Ответственный  

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Совершенствование системы 

оповещения о возникновении 

техногенных, природных, эко-

логических чрезвычайных си-

туаций на водных объектах 

Северо-Эвенского 

муниципального округа 

 

 

 

Постоянно 

Отдел  по делам ГО и ЧС 

администрации Северо-

Эвенского муниципального 

округа, 

управляющие 

территориальных 

администраций  

2. Обеспечение безопасности на-

селения при проведении спор-

тивных и культурных меро-

приятий на водных объектах 

Северо-Эвенского 

муниципального округа 

 

По заявкам 

организа-

торов 

Отдел  по делам ГО и ЧС 

администрации Северо-

Эвенского муниципального 

округа , управляющие 

территориальных 

администраций, Отд МВД 

России по Северо-Эвенскому 

району 

3. Представление в Государствен-

ную инспекцию по 

маломерным судам Главного 

управления МЧС России по 

Магаданской области списков 

детских оздоровительных 

лагерей, организаций и 

туристических баз, которые в 

плановом порядке готовят вод-

ные объекты для эксплуатации 

 

 

 

2 квартал 

2023 г. 

Управляющие 

территориальных 

администраций, Управление 

образования Северо-Эвенского 

муниципального округа 

4. Доведение через средства мас-

совой информации до населе-

ния правил безопасного пове-

дения на воде 

Постоянно Отдел  по делам ГО и ЧС 

администрации Северо-

Эвенского муниципального 

округа 

5. Разработка и принятие 

правовых актов, 

устанавливающих временный 

запрет на выход на лёд 

населения на период ледохода с 

оповещением населения через 

средства массовой информации 

 

Ноябрь-

декабрь 

2023 г. 

Отдел  по делам ГО и ЧС 

администрации Северо-

Эвенского муниципального 

округа, 

управляющие 

территориальных 

администраций 



6. Проведение мероприятий с 

учащимися образовательных 

учреждений по изучению основ 

безопасного поведения на вод-

ных объектах в дни зимних и 

летних каникул 

 

Декабрь 

 2023 г.- 

 

Управление образования 

Северо-Эвенского 

муниципального округа 

7. 

 

Проведение месячника безо-

пасности на водных объектах и 

анализ его итогов в Северо-

Эвенском муниципальном 

округе. 

 

Июль 2023г.  

Управляющие  

территориальных 

администраций 

8. Установка знаков, запрещаю-

щих выезд автомобильной тех-

ники и выход людей на лёд во 

время ледостава 

Октябрь- 

декабрь 

 2023 г. 

Управляющие 

территориальных 

администраций 

   

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 


